Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом министерства образования и науки

Нижегородской области от 09.07.2025г. № 316-01-63-1431/25 «О проведении

учебно-интенсивных сборов по направлению «Агрогенетика» для

старшеклассников Нижегородской области в 2025 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Состав экспертной комиссии учебно-интенсивных сборов

по направлению «Агрогенетика» для старшеклассников Нижегородской области

в 2025 году (далее – Сборы) (Приложение 1).

2. Утвердить порядок конкурсного отбора на Сборы (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра Перенкову Е.В.

И.о. министра                                                                                   Л.В. Широкова

 Об утверждении состава экспертной

комиссии и критериев отбора учебно-

интенсивных сборов по направлению

«Агрогенетика» для старшеклассников

Нижегородской области в 2025 году

 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства образования и науки

Нижегородской области

от _______________№__________________

Состав экспертной комиссии учебно-интенсивных сборов

по направлению «Агрогенетика» для старшеклассников

Нижегородской области в 2025 году

Председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна, директор

ГБУ ДО РЦ «Вега» (по согласованию).

Заместитель председателя: Сальникова Мария Эдуардовна, заместитель

директора ГБУ ДО РЦ «Вега» (по согласованию).

Секретарь экспертной комиссии: Натарова Наталья Борисовна,

руководитель центра методического сопровождения конкурсных отборов

талантов ГБУ ДО РЦ «Вега» (по согласованию).

Члены экспертной комиссии:

− Юкса Юлия Эдуардовна, руководитель центра организации мероприятий и

сетевого сотрудничества (по согласованию);

− Кривошеев Дмитрий Михайлович, руководитель программы учебно-

интенсивных сборов, кандидат биологических наук, старший методист Олимпиады

«Иннагрика», методист программы «Большие вызовы» ОЦ «Сириус»

(по согласованию);

− Кольцова Светлана Владимировна, специалист центра организации

мероприятий и сетевого сотрудничества (по согласованию);

−  Шашкова Марина Геннадьевна, педагог-организатор центра на

естественно-научного образования (по согласованию).

− Черданцев Степан Викторович, наставник олимпиады "Иннагрика", эксперт

разработки программы и отборочного этапа учебно-интенсивных сборов по

направлению «Агрогенетика» для старшеклассников Нижегородской области в

2025 году;

 3

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства образования и науки

Нижегородской области

от _______________№__________________

Порядок отбора на учебно-интенсивные сборы по направлению

«Агрогенетика» для старшеклассников Нижегородской области в 2025 году

1. Конкурсный отбор состоит из онлайн-тестирования по биологии и химии,

который проводится на платформе для тестирования Сoreapp.ai. Максимальный

балл по результатам тестирования – 30 баллов. Для прохождения на Программу

необходимо набрать не менее 12 баллов. Списки участников, рекомендованных к

зачислению на Программу, будут опубликованы в две волны. Количество

участников, прошедших отбор к участию в учебно-интенсивных сборах во второй

волне, не должно превышать 25 человек.

2. Без конкурсного отбора в соответствии с п. 9 Регламента процедуры

отбора участников Программы положения «О проведении учебно-интенсивных

сборов по направлению «Агрогенетика» для старшеклассников Нижегородской

области» право пройти на программу получают обучающиеся, имеющие диплом

победителя или призера полуфинального и финального этапов Всероссийской

олимпиады по агрогенетике «Иннагрика» профиль «Агрогенетика», прочих

олимпиад из перечня Российского совета олимпиад школьников по профилям

«биология» и «химия», а также регионального и заключительного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по профильным предметам (биология,

химия) за 2024-25 учебный год, Национальной технологической олимпиады

(профили «геномное редактирование» и «инженерные биологические системы»),

регионального трека всероссийского конкурса научно-технологических проектов

«Большие вызовы» (направления «агропромышленные и биотехнологии»,

«генетика и биомедицина»).

 4

3. Для подтверждения статуса победителя / призера олимпиады, указанных

в пункте 2, необходимо не позднее 15 августа 2025 года загрузить в личный

кабинет участника документы, подтверждающие статус победителя либо призера.

4. Списки участников, рекомендованных к зачислению на программу,

первой волны публикуются на ресурсе: https://vega52.ru/events/uchebno-

intensivnye-sbory-po-na не позднее 08 августа 2025 года. Информирование

участников о прохождении на Программу будет осуществлено по средством

электронной почты не позднее 10 августа 2025 года.

5. Списки участников, рекомендованных к зачислению на программу,

второй волны публикуются на ресурсе: https://vega52.ru/events/uchebno-

intensivnye-sbory-po-na не позднее 19 августа 2025 года. Информирование

участников о прохождении на Программу будет осуществлено по средством

электронной почты не позднее 21 августа 2025 года.

6. По результатам оценки формируется общий список рекомендованных к

зачислению участников, который утверждается экспертной комиссией

Программы. Общее количество участников не превышает 70 человек.